et modernum eiusdem Ecclesie Radomieni Plebanum de diocesi nostra
benemertitum, insignimus. Adiungentes eidem Collegio quatuor Man-
sionarum et quinque concionatorum Ordinatum uno Clerico seu Sacrista
et cum Rectori Schola, Cantore, Organano, et duobus Campanatoribus qui
iuxta suam intentionem et ordinationem superius prescam dicta Ecclesia
Radomie deserviant, et quia Ecclesiastice personae et Ministeri altans
quibus cura animarum incumbit, non de sua tantum verum etiam et de aliis
Christi fidelium, eterna salute parata, et expedita debent huc subserui; quibus
opportune prouisi diligentius cultui diuino vacare, ut de sua aliorumque celesti
felicitate magis solliciti esse possint. ob eam rem visum est nobis subinde praecavere.
Ordinamus itaque et statuimus, ut Propheta pro Christo agnos cum priuis suis
atque ad ipsius hereditatem alias ciuilium Potembios et Zwickow emptos
pariter acq[ui]os suos antiquos, Plebanales possideat. Conclusus et singulis annis
et conditib[us] in exigendo et transferendo censu obseruari quas Bulla Papae
de P[ro]p[ter]a Romae apud Petrum anno M[ille] CCCC[cccc]vij. Octauo
Decimo Quarto A[nn]o. Debryuan comprehendit et prout in reformationib[us].
Sylbouianis sub cap. 39. ex parte declarata, ipsa s[ic]q[ue]z cor[re]ctio Regni sub Anno
Millesimo Sexcentesimo Ingessimo Finito. in quota censu, a quolibet centeno
Soluendo determinantur) (ensus reimpionate emoneat, vindicat, repetat, b[ea]t[er]et,
ac delevati, et recipi soluentes queret, exindeq[ue] et ex op[er]is fundi
agros, et pratorum debita stipendia, Concionatorum, Mansionarum, et alijs predicatorum
alii bis ultra fructus domorum et hortorum, quos ipsi assignatum se obtulierunt
et ultra obuentiones Accidentales, de quibus eisdem cessit, prouideat atq[ue] per
soluat, Salariando quolibet quartualiter eis Concionatorem atq[ue] quemlibet Man-
sionarum servigint et delicit et quinq[ue] florent. Rectorum Schola decam floren-
tialem quinq[ue] floret, Organum duodecim florent Sacristam quinq[ue] florent
Campanatorem quemlibet duobus floret. Quod si quidpiam in soluto ad prefata
ordinatione ex censu, et fructibus predictorum agrorum defecut. Propheta sus
liberalitate ad rectum regimen Ecclesie conservand[us] supplicat, idem q[ui] sarta, teat,
mansorum ipsorum, prouideat, atq[ue] conservet. Ad ordinacionem deus diuina
officiorum et obligacionum Mansionarum, ac aliorum Ministeriorum Ecclesie per
Fundatorem nobis porrectam, haec adiungimus, et obseruari volunt precipitatis
ut primo Propt[er]a quanto a pluribus cooperatoriis, in posterum adiuvabit tanto
diligenterus precepto diuino de quibus suis agnoscendis, sacrificia propius offer-
reto

rendo sacramenta ad ministrandi, ex emplois omnium bonorum operis ab ei
praelucendo in cunctis, et satisfaciat. Ad eum enim tanquam Principalem pertinet
propria animarum cura, ad Mansioneerum autem eiusdem cura exercitium
et ad Concionatorem Verbi Dei singuli diebus Dominicus et Festis predi-
cationis, ac doctrinae Christianae Catholicae. Porro Mansioneerum quatuor, cum
Concionatore, et suis coadiuvantibus. Supra specificatis cantum officii B.M.V. se-
cundum prescriptum Breuiani Romani, clara sonora, et intelligibili, non
interrupta nec precipiti voce singuli anni diebus (excepto diu in tempore
Confessionis, et Communionis Paschalis) absolvant. Officium vero defunctionis
statutum ab eodem Fundatore dieb. atq[ue] Temporib[us] cantent; menunentq[ue] se
in conspectu Angelorum psallere D[omi]n[u]m quando in Ecclesia Sancta preces Orationes,
obsecraciones, gratiarum actiones, cum Hymni et Ecclesiasticis Cantus altissi-
mo offerent. cum sacre missae officia quibus musicula H[ab]et illa Hostia quā Deus Pan-
reconciliatus sumus, in altari immolat singuli dieb. adhibita preparacione iuxta
merem fundatori in principio expositionem celebrare; cogitantes maledictū in sa-
chi litensi, cum vocan[ti] qui facie opus Dei negligenter. Præterea idem Man-
sioneerum diebus solenniorib[us] quibus ex consuetudine matutinus, et tam prime
quam secundæ vespere Ministerio Schola decantabunt, istem h[ab]ent omnes in-
versini, alternoq[ue] versu: cum Scholadistincte ac reverenter suspirant. 115
Præcepto quoq[ue] solenniter celebranti ministrare in Dalmatia more Provinciae
teneant et alia quaque munia sua, presertim vero cantum officium et curam
animarum quouis tempore superpellicet exequantur. Similiter et Pro
cessionib[us] supplicationib[us] quadraginta Horarum Orationib[us] iuxta ordinem Proph[et]i
vicerint, nec egredi de templo inter Missarum officia solennia, et cantus ipsius
designator, negetiam sub tempore Concionis absq[ue] causa legitima audeant. P[ro]p[ter]a
Concionatorum singuli dieb[us] Domini et Festis predicationi verbi Diuini et
Catholicae docende Christiane iuxta prescriptum Apostoli intendant. P[ro]p[ter]a
P[ro]p[ter]a omnia et singula tanto certiore effectum s[ic]natur, ordinamus ast peccates
Salutem Propter Radomieni nunc ex tempore existent permaneat peccatis P[ro]p[ter]a
Presbyteros idoneos (qui ipsi debitam obediencia et reverentia tanquam im- P[ro]p[ter]a
mediatis suis superioribus exhibere tenebuntur.) pro Mansioneeria, et concionatura
admitendi, et exacto competenti pro arbitrio Proph[et]i tempore Probationis
admissio

præviog̃ escaminc̃, et corporali iuramento super professione fidei ad
Normam Concilij Tridentini. tum quoq; de obedientia ac reuenerie
Rmdmo Lociordinario Et Prepto pro Tpc existenti prestanta, deq;
seruandis et execuendis statutis Collegii per Lociordinanum admisso
et approbatis recepto instituēndi, ipsoq; et quoq; suis alias cuiusq; Ecclesie
Ministros corrigendi, prænigentis in diuinis ad rationem culpa multan:
di dissensiones, seunicas iudicandi et complanandi, excessuas, et inobedi:
entes puniendi, incomitib; et notatos amouēndi, in grauioribus pono de:
lits Illmo Lociordinario, veleuius Enal Viccano deferendi. In super:
quoniam Fundator de Accidentalib. obueniōib. Viccanis ultra pra:
dictos. Mansionanos non subiacere cedit, ac de domib, homisq; pro
vū Mansiononum prouidebit. Ideo declaramus Preptūm pro hac ente
ex nunc et in futurum, oneri fouendor, Viccanis ultra predictos Mansi:
onianos non subiacere, sed h' una cum ipsi curam animarum habere de:
bere. Nonemus autē Mansionanos ordib; offa sua per se, et non
per substituto personas, exceptāverā infirmitate, aut aliqua iusta
necessitate coram Prepto veleuius Vicel Prepto exponenda et ab eodis ip:
probanda exsoluant. Nouenij sibi ex nunc post institutionem, excludi:
sam viam esse, et fore, ad renunciandum pro libeti suscepit. Mansio:
naria, nisi et in quantum Plebanatum, vel aliquod aliud beneficium
pinguius habuerint, aut a Prepto licentia h' fuerit. ut vero promissis
singulis magis ac magis attendat, eademq; act exectionem realem de:
ducant. concedimus Prepto ac Concionatorem ad officium Vice Prepo:
cum facultans. prædichi, vel pro arbitrio suolumentis sibi assumat.
Slibinde quoq; quoniam Capella cluexstant in eadem Ecclesie Radomis
quarum Capellanos Rector eiusdem Ecclesie cum consilib. ad inveni:
dum presentare solet; ideo eosq; Capellanos ac item. Preptūm Hospit. Ra:
domien, obligamq; ut sub poenis pro arbitrio Lociordinarii infligendis, eis
Prepto, in leuitate honeste subsint. ipsiq; deicta obedientia et reue:
rentiam, præstent, et pro decoro domus Dei quibusq; suis processionib. et
Confutationib. ac supplicationib. indicis in Ecclesia adsciat et
ingessu

festi Polenniag. Mansionanos confessoris. hominum excipiendis uiuent.
Sinetamen præiudicio obuentiorū ipsi Viccanis ex antiqua consuetudine
bitarum. Et h' d'c qui denī Omnia et singula & missa universi
et singulis quorum interēst, aut interesse quoquo modo in futurum potest, in:
timamus insinuamus notificans et ad nostram indubitate deducimus, ac de:
ducicolumus perontes. DECERNENTES. ac q; sapientia in Iudicio, quam ex:
tra sit, credat, et plena fides adhibeat, contenti signillarum per eas, quo:
rum interēst, tam in tota quam in parte sareat et sacrificat. IN CUIOQ; illi
fidem, et evidenter Testimonium, q; Actum est Datus Lodzannini deca:
ma. Octo Decembris anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo
primo. Pthb. Ad Indis Dominis Joanne Remi Bonifaciu Prepo: Laszlo
Gnezen' Pacouen' P.R. M. Seno Bartholomeo Gangboniez P.V. pac.
et Eccliarum Coll: ad Sanctam Annam Pacou' et Parvis Regnicens Preptū
Capilarumq; Fidei Enal Auditore. Bmone Stanowistu Cantore Samowic
Paulo Stanislao Smolicki. S. Th. Prothorostano Aplico Scardiminien. Joan:
ne Paolo Venice P.V. Doctonib. Vislicien' Canis et Paulo Plaza Acto:
Cura Nostrae Notandi.